2.249, de 31/12/2001, que criou a Unidade Fiscal do 

Município (UFM), alterada pela Lei nº 2.263, de 10/05/2002 e 

Lei nº 3.515, de 28 de novembro de 2017; 

CONSIDERANDO que o índice IPC-FIPE dos últimos 12 

meses (dezembro de 2023 a novembro de 2024), foi de 

4,72377% (quatro inteiros e setenta e dois mil, trezentos e 

setenta e sete centésimos de milésimos por cento); 

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal do 

Município de Presidente Venceslau, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,  

DECRETA: 

Art. 1º - A Unidade Fiscal do Município (UFM), para o ano de 2025, fica